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Remiss - Digifysiskt vårdval - Tillgänglig 
primärvård baserad på behov och kontinuitet 
(SOU 2019:42) 
Dnr VON-2019-366     Dpl 32 
 
Ärende 
Karlstads kommun har utsetts som remissinstans för slutbetänkandet 
Digifysiskt vårdval – Tillgänglig primärvård baserad på behov och 
kontinuitet (SOU 2019:42), S2019/04058/FS. Vård- och omsorgsnämnden 
har fått i uppdrag att besvara remissen. Remissvaret ska skickas till 
Socialdepartementet senast den 14 januari 2020. 

 
Yttrande 
Direktiven för utredningen har varit att lämna förslag som syftar till att 
effektivt uppnå målen i hälso- och sjukvårdslagen, säkerställa för en jämlik 
vård, se över lagen om valfrihetssystem, analysera ett långsiktigt hållbart 
system för så kallade nätläkare kan skapas och kartlägga användandet av 
inhyrd personal i vården samt lämna förslag på hur en mer 
kontinuitetsbaserad vård kan främjas genom att användandet av inhyrd 
personal minskas. 
Vid vårdvalsreformens införande gjordes ingen analys om vården i 
glesbygd. Utredningen ser att denna fråga måste hanteras inom ett bredare 
fokus där statens roll och ansvar är tydligt och där ställningstagande för hela 
välfärden och närvaro i glesbygd behandlas. 
Utredningen samordnad utveckling för god och nära vård (S 2017:01) har 
uppdraget att lämna förslag på hur samverkan mellan primärvården och den 
kommunala hälso- och sjukvården kan underlättas samt hur gränssnitt 
mellan dessa verksamheter bör se ut (dir.2017:97). Med bakgrund av detta 
har denna utredning valt att inte ägna sig åt kommunernas hälso- och 
sjukvård utan haft fokus främst på primärvård. 
Det finns dock en del i utredningen som i allra högsta grad berör både 
landsting och kommun och det gäller förbättrade möjligheter att utbyta 
information. Särskilt viktigt är det för de patienter som har de största 
behoven, som konsumerar mest vård och som ofta har behov av insatser från 
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både landsting och kommun. För att kunna ge bästa möjliga vård behöver 
båda parter få ta del av varandras vårddokumentation om patienterna. 
Brister i informationsutbyte innebär risker för patientsäkerheten men 
samtidigt måste man ta hänsyn till befintlig dataskydds- och 
sekretesslagstiftning. Utredningen ser att regeringen bör låta utreda frågan 
ytterligare med uppdrag att överväga om det är mer ändamålsenligt att 
staten tar över ansvaret för it-infrastrukturen i vården. 
 
Slutsats 

Vård- och omsorgsnämnden ställer sig positiv till slutbetänkandet i sin 
helhet och instämmer i att en omställning av hälso- och sjukvårdssystemet 
till en mer resursstark nära vård behövs. Ur ett kommunalt perspektiv 
instämmer vi även till de komponenter som utredningen lyfter fram som 
särskilt viktiga i denna omställning: Patient- och invånarperspektivet 
behöver stärkas, öka kontinuiteten i vården för en ökad patientsäkerhet, den 
digitala revolutionen behöver få ett brett genomslag, förbättra utbyte av 
vårdinformation mellan landsting och kommun samt öka 
systemeffektiviteten för hela den offentligt finansierade hälso- och 
sjukvården. 

 
 
 
 
 
Christian Holm Barenfeld Gunilla Öberg 
ordförande vård- och omsorgsnämnden vård- och omsorgsdirektör 
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§ 4 
 
Remiss - Digifysiskt vårdval - Tillgänglig 
primärvård baserad på behov och kontinuitet 
(SOU 2019:42) 
Dnr VON-2019-366     Dpl 32 
 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsförvaltningens förslag till remissvar godkänns och skickas till 
Socialdepartementet som kommunens svar på remissen. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Karlstads kommun har fått möjlighet att yttra sig över slutbetänkandet Digifysiskt 
vårdval - Tillgänglig primärvård baserad på behov och kontinuitet (SOU 2019:42). 
Vård- och omsorgsnämnden har fått i uppdrag att besvara remissen. Remissvaret 
ska skickas till Socialdepartementet senast den 14 januari 2020. 
 
Beslutsunderlag 
Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse den 21 november 2019. 
Vård- och omsorgsförvaltningens förslag till remissvar den 21 november 2019. 
Socialdepartementets remiss Digifysiskt vårdval - Tillgänglig primärvård baserad 
på behov och kontinuitet (SOU 2019:42). 
 
Beslutet skickas till 
Socialdepartementet 
s.remissvar@regeringskansliet.se 
kopia: s.fs@regeringskansliet.se 
 
______ 
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